
    اقتصاد کیش -    آیین گرامیداشت روز جهانی 
موزه و هفته میراث فرهنگی در موزه مردم‌شناسی 

خانه بومیان کیش برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، آیین بزرگداشت روز جهانی 
موزه و هفته میراث فرهنگی، در موزه مردم‌شناسی خانه 
بومیان کیش، با حضور معاونان و مسئولان سازمان، امام 
جمعه اهل سنت جزیره، کارشناسان و صاحب نظران  
فرهنگی، فعالان حوزه میراث و جمعی از کیشوندان 

برگزار شد.
در این مراسم، معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش، با تبریک این مناسبت به جامعه فرهنگی جزیره، 
گفت: میراث فرهنگی و موزه‌ها حلقه اتصال نسل‌ها 
هستند و اگر امروز به داشته‌های خود افتخار می‌کنیم، 
به‌خاطر تلاش مردمی است که برای حفظ فرهنگ و 
هویت این سرزمین ایستاده‌اند. خانه بومیان، یکی از 
شاخص‌ترین جلوه‌های پیوند بین تاریخ، مردم و توسعه 

فرهنگی در جزیره است.
علی حسنلو با اشاره به اهداف سازمان منطقه آزاد کیش 
در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری افزود: یکی از 
اهداف مهم ما در حوزه گردشگری، تقویت گردشگری 
فرهنگی و بومی است. معرفی ریشه‌های فرهنگی و 
تاریخی کیش، به‌ویژه از طریق موزه‌های فعال، می‌تواند 

تجربه سفر به این جزیره را غنی‌تر و معنادارتر کند.
امام جمعه اهل سنت کیش نیز در سخنانی با تأکید بر 
لزوم حفظ سنت‌ها و میراث فرهنگی اظهار داشت: در 
موزه مردم‌شناسی، نه‌فقط آثار بلکه روح زندگی نیاکان 
ما حفظ شده است. این میراث، سند افتخار و شناسنامه 

فرهنگی ماست که باید به نسل‌های آینده منتقل شود.
شیخ یعقوب شمس با تاکید بر نقش موزه ها در حفظ 
هویت مردم گفت: موزه‌ها تنها مکان نگهداری اشیای 
قدیمی نیستند، بلکه حافظان هویت، فرهنگ و خاطره 

جمعی ملت‌ها هستند. موزه مردم‌شناسی خانه بومیان، 
تصویرگر زندگی، سنت‌ها و ساختار اجتماعی مردم 

کیش در گذشته است.
مدیر موزه مردم‌شناسی خانه بومیان کیش در این مراسم 
با تبریک ثبت ملی هشت عنصر از میراث فرهنگی 
ناملموس جزیره کیش، این موفقیت را گامی ارزشمند 
در مسیر حفظ هویت فرهنگی منطقه دانست و گفت: 
ثبت این میراث در فهرست آثار ملی، دستاوردی بزرگ 
برای جامعه محلی، پژوهشگران و تمام کسانی است 
که دل در گرو فرهنگ بومی دارند. این اتفاق حاصل 
پیگیری‌های مستمر سازمان منطقه آزاد کیش، به‌ویژه 
معاونت گردشگری، و همراهی فعالان محلی و 

فرهنگی جزیره بوده است.
محمد جاسم‌پور با گرامیداشت روز جهانی موزه و هفته 

میراث فرهنگی، این مناسبت را فرصتی مهم برای توجه 
دوباره به ارزش‌های تاریخی و فرهنگی دانست و افزود: 
موزه‌ها نقش کلیدی در آگاهی‌بخشی، هویت‌سازی و 
حفظ حافظه تاریخی جوامع دارند. هفته میراث فرهنگی 
یادآور مسئولیت مشترک ما در نگهداری از ریشه‌ها و 

انتقال آن به نسل‌های آینده است.
در پایان این مراسم، از نفرات برتر مسابقات بومی‌محلی 
که به مناسبت هفته میراث فرهنگی برگزار شده بود، 
با اهدای جوایز ارزنده تجلیل به‌عمل آمد. همچنین 
از تلاش‌ها و همکاری‌های مستمر فعالان و کارکنان 
موزه مردم‌شناسی خانه بومیان کیش در حفظ و معرفی 
فرهنگ بومی جزیره قدردانی شد. این قدردانی نمادی 
از توجه به نقش نیروهای محلی در نگهداری و زنده 

نگه‌داشتن میراث فرهنگی کیش بود.
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گرامیداشت روز جهانی موزه در خانه بومیان کیش      

عبدالنبی شرفی

    یادداشت . . . 

جزیره کیش، همواره در سال‌های گذشته به عنوان یکی از پایلوت‌های مهم اجرای 
طرح‌های نوآورانه در کشور مطرح بوده است؛ جایگاهی که نه‌تنها به واسطه 
ویژگی‌های ژئوپلیتیکی، گردشگری و اقتصادی این منطقه حاصل شده، بلکه نتیجه 
نگاه آینده‌نگرانه‌ای است که در طراحی و اجرای پروژه‌های زیرساختی آن لحاظ 
گردیده است. امروز که کشور با چالش‌های متعددی در حوزه آب و برق، به‌ویژه 
در تأمین پایدار و مسئولانه این منابع مواجه است، زمان آن فرا رسیده که کیش بار 
دیگر نقش الگو و پیشرو را برعهده بگیرد؛ اما این‌بار در عرصه تولید انرژی از منابع 

تجدیدپذیر و حرکت به‌سوی توسعه پایدار.
شرکت آب و برق کیش که مسئولیت تأمین زیرساخت‌های حیاتی این جزیره را 
برعهده دارد، اکنون در موقعیتی استراتژیک قرار گرفته است. با حضور مدیریتی 
متخصص و دغدغه‌مند در رأس این مجموعه، یعنی مهندس آقازاده، و همچنین 
هدایت کلان و راهبردی سازمان منطقه آزاد کیش با مدیریت دکتر کبیری، بستر لازم 
برای پیاده‌سازی طرح‌های تحول‌ساز در حوزه انرژی‌های پاک بیش از پیش فراهم 

آمده است.
کیش به واسطه موقعیت جغرافیایی خاص خود، ظرفیت‌های متعددی برای بهره‌برداری 
از انرژی‌های تجدیدپذیر همچون انرژی خورشیدی، بادی و حتی انرژی دریایی دارد. 
آفتاب‌گیری بالا در طول سال، جریان‌های بادی مناسب و شرایط ویژه محیطی، این 
امکان را فراهم می‌کند تا این جزیره به آزمایشگاه ملی در زمینه فناوری‌های سبز بدل 
شود. شرکت آب و برق کیش می‌تواند با نگاه فراتر از نقش سنتی تولید و توزیع، به 

عنوان توسعه‌دهنده پروژه‌های نوآورانه در حوزه انرژی‌های نو، نقش‌آفرینی کند.
اما آنچه این مسیر را متمایز و عمیق‌تر می‌کند، ورود به حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و 
فرهنگ‌سازی در میان ساکنان، گردشگران و حتی سرمایه‌گذاران است. توسعه پایدار 
زمانی معنا پیدا می‌کند که تغییرات زیرساختی با تحول در نگرش عمومی همراه شود. 
آب و برق کیش می‌تواند به عنوان نهادی مرجع، پروژه‌های آموزشی، کارزارهای 
اطلاع‌رسانی و طرح‌های مشارکتی را طراحی و اجرا کند تا ساکنان و ذی‌نفعان منطقه 

نیز در این تحول عظیم، همراه و همدل شوند.
از سوی دیگر، با توجه به اهمیت اتصال شبکه‌های انرژی در سطح ملی، ضروری است 
که توسعه تولید انرژی در کیش، تنها محدود به جزیره نماند. ایجاد زیرساخت‌های 
انتقال انرژی به جزایر اطراف و حتی سرزمین اصلی می‌تواند گام بلندی در تحقق 
راهبرد تمرکززدایی از تولید انرژی در کشور باشد. این موضوع نه تنها به پایداری 
شبکه انرژی در جنوب کشور کمک خواهد کرد، بلکه امکان صادرات انرژی پاک را 

نیز در آینده نزدیک فراهم می‌آورد.
توجه به زیرساخت‌های آب و برق در کیش، خصوصاً طی ماه‌های اخیر، از 
اولویت‌های مهم مدیریت شرکت آب و برق جزیره بوده است. سرمایه‌گذاری در این 
حوزه نه صرفاً با نگاه به نیاز امروز، بلکه با افق‌نگری به آینده‌ای پاک، پایدار و هوشمند 
صورت می‌گیرد. در شرایطی که جهان به‌سرعت به سوی کربن‌زدایی از سیستم‌های 
انرژی حرکت می‌کند، جزیره کیش می‌تواند نماینده ایران در این مسیر جهانی باشد.

امروز، زمان ترمیم شبکه‌های فرسوده، توسعه واحدهای تولید انرژی با راندمان 
بالا، ایجاد مراکز تحقیق و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، و همچنین همکاری با 
شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاهی فرا رسیده است. کیش بار دیگر می‌تواند الگوی 
موفقی باشد؛ الگویی که نه‌تنها در سطح منطقه‌ای، بلکه در سطح ملی و حتی بین‌المللی 

مطرح شود.
اگر اراده‌ای جمعی میان نهادهای اجرایی، مدیریتی و بخش خصوصی شکل گیرد، 
بی‌تردید کیش می‌تواند عنوان »جزیره سبز انرژی« را به خود اختصاص دهد؛ جزیره‌ای 
که نه تنها تأمین‌کننده نیازهای امروز است، بلکه افقی روشن برای فردای ایران ترسیم 

می‌کند.
*  مشاور امور اجتماعی مدیر عامل شرکت آب و برق کیش

کیش؛ پایلوت 
نوآوری در مدیریت 

پایدار انرژی

اقتصاد کیش -   امروز در حال گذر از خیابان های سطح جزیره، شاهد آسفالت های 
غیر مهندسی خیابان ها هستیم که به شکل وصله پینه درآمده اند و یک محله یا شهرک 
به طور کامل آسفالت کشی نشده است و متاسفانه بیشتر مد نظر مسئولین خیابان های 
اصلی می باشد و از خیابان فرعی که پر رفت و آمد نیز هستند)از جمله خیابان راش 
جنوبی( خبری از طرح نوسازی آسفالت نیست و خیابان ها  پر از گودال های سطحی و 
عمیق و با سرعت گیرهای شکسته می باشند این موضوع باعث پنجر شدن لاستیکهای  
وسایل نقلیه کیشوندان وهمچنین زمین خوردن موتور سواران و دوچرخه سواران که 
از قضا جوانان هستند میشود از مسئولین محترم درخواست میشود یک بازنگری در 

طرح آسفالت محل عبور و مرور شهروندان داشته باشند.

نقد روز...

خیابان های فرعی جزیره

      تجلیل مهندس یزدان پناه از سازنده هتل اکسلسیور کیش
این همه وزیر و وکیل تحسین کردند ،  شما فقط  تجلیل مهندس به چشتان اومد ؟!

    ظرفیت اکو  می تواند گردشگری منطقه را متحول کند
بله اکو می تواند ،  ولی سهمی به ما  نمی رسد!

   تغییر ساعات کاری سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه
برای افزایش اوقات فراغت ....؟!

   جزیره کیش، مقصدی بی نظیر برای گردشگران جهان است
بله جناب اکو ، خودمان هم می دانیم ولی .....

   صدور مجوزها را تسهیل کنید
چشم !

   تقاضا از مدیرعامل کار جزیره برای جزیره نشینان
پس آشناهای تازه واردها چکار کنند؟! توقع دارند بندگان خدا!

    اصلاح فضاهای بیمارستانی با هدف توسعه امکانات در دستور کار بیمارستان کیش
قبل از آن لطفا اصلاح بازمانده های  مدیریتی  پر اشتباه قبل !

    فعالیت های گردشگری در کیش مورد حمایت وزارت گردشگری است
بله ممنون ! باز هم بیایید کیش 

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -    معاون گمرک ایران 
گفت: تا هشت ماه صاحب کالا می‌تواند 
کالای خود را قانوناً در بندر نگه دارد و 
اظهار نکند و هیچ منع قانونی ندارد. 
اگر کالا در اماکن گمرکی باشد غیر از 
مناطق آزاد و ویژه، طبق ماده ۲۴ قانون 
امور گمرکی سه ماه مهلت اولیه دارد 
و در صورتی که نیاز باشد دو ماه دیگر 
درخواست تمدید می‌دهد و مهلت گفته 
شده، پنج ماه می‌شود و زمانی که کالا 
اظهار و پروانه شود، یک ماه دیگر اضافه 

و مهلت گفته شده شش ماه می‌شود. 
علی شامانی اظهار کرد: گمرک در بحث ترخیص حقوق ورودی، حقوق دولتی را 
موظف به افزایش است. همانگونه که گفته شد نه دموراژ هزینه ربطی به گمرک دارد و 
نه بحث‌های انبارداری و هزینه‌های تخلیه بارگیری؛ پس عملاً گمرک از ماندن کالا هیچ 
سودی نخواهد برد، چراکه اول و آخر باید گمرک کالا را ترخیص کند، پس ماندگاری 

غیر از دردسر برای گمرک قاعدتاً چیز دیگری ندارد.   
وی افزود: اینکه چرا در گمرک شهید رجایی عملاً این تعداد کانتینر باید بماند، باید گفت 
بندر ماهیتش ورود و خروج کالاست و عملاً با حجم عملیاتی که در بندر شهید رجایی 
است قاعدتاً کالاها باید بیایند، بمانند، ترخیص شوند و دوباره سیکل جایگزین تکرار 
شود. اینکه دلیل ماندنشان غیر منطقی هست باید بررسی شود. زمانی که کالا به بندر 
شهید رجایی برسد دو  مدل کار انجام می‌شود. اگر کالا در بحث مناطق ویژه یا آزاد باشد 
بر اساس تبصره ۳ ماده ۲۴ مهلت ماندگاری کالا را سازمان عامل منطقه اعلام می‌کند.   
 شامانی تصریح کرد: یعنی متروکه شدنش را سازمان عامل منطقه هشت ماه اعلام 
می‌کند. به عنوان مثال عملًا تا هشت ماه صاحب کالا می‌تواند کالای خود را قانوناً در 
بندر نگه دارد و اظهار نکند و هیچ منع قانونی ندارد. اگر کالا در اماکن گمرکی باشد 
غیر از مناطق آزاد و ویژه طبق ماده ۲۴ قانون امور گمرکی سه ماه مهلت اولیه دارد و 
در صورتی که نیاز باشد دو ماه دیگر درخواست تمدید داده و نهایتا پنج ماه می‌شود. 
در صورتی که اظهار و پروانه شود هم یک ماه دیگر اضافه و مهلت گفته شده شش 
ماه می شود.  یعنی عملًا زمانی که کالا وارد اماکن گمرکی می‌شود با یک مهلت پنج 
ماهه و یک ماه تمدید پروانه، شش ماه صادرکننده وقت دارد که کالای خود را اظهار 

و بندر نگهداری کند.  
معاون امور گمرکی گمرک ایران با بیان اینکه اگر کالایی ثبت سفارش نداشته باشد و 
وارد بشود، عملاً امکان ترخیص و شروع اظهار وجود ندارد، تأکید کرد: این کالا ابتدا 
باید ثبت سفارش بگیرد اما اینکه چقدر زمان می برد زمانی است که باعث ماندگاری 
کالا می شود.  علیرغم که مقرراتی وجود دارد اعم از بحث تبصره سه ماده ۷ قانون 
قاچاق و بحث آیین نامه ماده ۵ آیین نامه مقررات صادرات واردات که این اتفاق در سال 
گذشته افتاد، مصوبه این بود که باید ثبت سفارش قبل از تاریخ قبض انبار باشد. ولی به 
دلیل ماده ۵، کالاهایی داشتیم که سال گذشته از ماه هفتم ثبت سفارش‌شان بعد از قبض 

انبارشان اتفاق می‌افتاد تا اینکه امسال مصوبه اصلاح شد.

معاون گمرک ایران اعلام کرد:

مهلت نگهداری کالا در گمرک و 
مناطق آزاد 

اقتصاد کیش - رئیس کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس شورای اسلامی در 
حکمی طهمورث قاسمی را به عنوان 
مشاور کمیسیون قضایی و حقوقی 

مجلس شورای اسلامی منصوب کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ 
طهمورث قاسمی؛ دبیر کل مجمع 
توسعه و نوآوری سازندگان کیش و 
مشاور فراکسیون مناطق آزاد مجلس 
شورای اسامی در حکمی از سوی 
محمد سرگزی؛ رئیس کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس شورای اسلامی به 
عنوان مشاور کمیسیون قضایی و حقوقی 

مجلس شورای اسلامی منصوب شد.
در متن حکم سرگزی؛ خطاب به طهمورث قاسمی آمده است: نظر به تعهد، تجربه و 
دانش نظری و عملی جنابعالی در دو حوزه قانونگذاری و مناطق آزاد تجاری  -  صنعتی 
به موجب این ابلاغ به عنوان مشاور کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی 

تعیین می شوید. 
انتظار می رود در راستای تحقق بند ) 11 ( سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و حسن 
اجرای قوانین مربوط، به ویژه ماده ) 65 ( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 
اهتمام لازم را به عمل آورید. در این راستا، از جمله مأموریت های شما، تشکیل 
کارگروهی است تا به اقتضای ضرورت سرمایه گذاری در تولید، نسبت به الزامات 
و بایسته های قانونی و مقرراتی مناطق برای تولید کنندگان و صادرکنندگان به ویژه 
تسهیل کسب و کار و برخورداری از مزیت های قانونی و همچنین تقویت مدیریت 
یکپارچه مناطق آزاد و رفع ناهماهنگی های مربوط، بررسی و نتایج حاصله به اینجانب 

گزارش شود. 

طی حکمی از سوی رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی؛

طهمورث قاسمی؛ مشاور کمیسیون قضایی
 و حقوقی مجلس شورای اسلامی شد

اقتصاد کیش -   در حرکتی که به گسترش خدمات هوایی و رونق گردشگری جزیره 
کیش منجر خواهد شد؛ شرکت هواپیمایی رایمون به جمع خطوط هوایی فعال در مسیر 

تهران - کیش - تهران پیوست. 
به گزارش  اقتصاد  کیش، طی نشستی با حضور مدیران ارشد شرکت هواپیمایی رایمون 
و مدیران شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش، توافق نهایی برای 

برقراری پروازهای منظم این شرکت در مسیر تهران- کیش حاصل شد.  
پروازها از جمعه ۲ خرداد ۱۴۰۴ آغاز  و هر هفته در روزهای سه‌شنبه و جمعه انجام 
خواهد شد.   عزت‌اله محمدی مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های 
کیش با  ابراز خرسندی از این همکاری گفت: ورود رایمون به چرخه پروازی کیش، 
نه‌تنها خدمات هوایی را ارتقا می‌دهد، بلکه گامی بلند در جهت توسعه گردشگری، 
تحقق کلان سازمان منطقه آزاد کیش و جذب سرمایه‌گذاری در این منطقه آزاد است.  
گفتنی است این اقدام، فرصتی جدید برای مسافران و گردشگران ایجاد کرده و دسترسی 

به جزیره زیبای کیش را آسان‌تر از همیشه می‌کند.

 

 رایمون  در آسمان جزیره!

‌

اقتصاد کیش -     از تسهیلات گردشگری تا کارت دیجیتال؛ تفاهم نامه همکاری 
بین سازمان منطقه آزاد کیش و بلوبانک سامان امضاء شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، در راستای ارتقای سطح خدمات مالی و بهره‌مندی از 
ظرفیت‌های نوآوری در جزیره کیش، تفاهم‌نامه‌ای میان سازمان منطقه آزاد کیش 
و بلوبانک سامان منعقد شد. این تفاهم‌نامه زمینه‌ساز همکاری‌های مشترک در 
حوزه‌های مالی، بانکداری دیجیتال، گردشگری و شهروندی هوشمند خواهد بود.

این تفاهم‌نامه همکاری با هدف توسعه زیرساخت‌های خدمات مالی جدید در 
منطقه و بهبود تجربه زیستی شهروندان و گردشگران تنظیم شده است. بلو به عنوان 
یکی از مجموعه‌های پیشرو در عرصه بانکداری دیجیتال، ارائه طیف متنوعی از 

خدمات مالی و فین‌تکی را در جزیره کیش در دستور کار قرار خواهد داد.
از جمله محورهای همکاری، طراحی و توسعه کارت دیجیتال با قابلیت‌های مالی 
و شهروندی، ارائه تسهیلات ویژه به اصناف و شهروندان و گردشگران، حمایت 

از پروژه‌های نوآورانه و مشارکت در طرح‌های گردشگری و فناورمحور است.
سازمان منطقه آزاد کیش با رویکردی توسعه‌محور و در چارچوب سیاست‌های 
کلان، همواره از ابتکاراتی که به ارتقای کیفیت خدمات و رفاه ساکنان و گردشگران 

جزیره منجر شود، حمایت می‌کند و در این همکاری نقش تسهیل‌گر و حامی را 
ایفا خواهد کرد و با ارائه حمایت‌های اجرایی در چارچوب ضوابط، زمینه توسعه 

فعالیت‌های مالی نوین را فراهم خواهد ساخت.

 بلو بانک  به کیشوندان خدمات جدید می دهد  

انعکاس ...

به موارد مندرج در روزنامه شما  نگاهی داشتم و باید ضمن تقدیر و تشکر از شما که 
در راستای مسئولیت اجتماعی تان گام بر می دارید   کمال قدر دانی را داشته باشیم . 
الحق و انصاف در بسیاری از مواقع  مشکلات  ساختاری و اساسی ساکنان این  جزیره 
را مورد بررسی قرار می دهید که شایسته تقدیر است. موضوعی که در باره اولویت 
سپردن کارها به ساکنین و فعالین جزیره  یکی از شهروندان مطرح کرده بود و شما 
انعکاس دادید از مهم ترین مسائل جزیره است که امیدواریم مورد توجه مدیران محترم 
قرار گیرد و کار های جزیره به خود جزیره نشینان واگذار گردد که هم دلسوزترن ،هم 

متعهدتر و هم کم هزینه تر .
* شهروند کیش

بازخورد مطالب اقتصادکیش

واکنش به نقد تقاضا از مدیرعامل ،
کار جزیره برای جزیره نشینان

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 شرکت کشتیرانی کیش در نظر دارد نسبت به خرید دو فروند 

کشتی باری، حمل کانتینر  از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. 

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و اطلاعات بیشتر 

  www.kssc.ir , www.irisl.net ,   www.mana.ir به تارنماهای

مراجعه فرمایند.
شرکت کشتیرانی کیششرکت کشتیرانی کیش

آگهی دعوت سهامداران شرکت سرمایه گذاری برجهای ساحلیآگهی دعوت سهامداران شرکت سرمایه گذاری برجهای ساحلی
 پرشین کیش )سهامی خاص( پرشین کیش )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 77267726 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1086157553010861575530
جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العادهجهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده که در ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1404/03/19 در 
آدرس جزیره کیش، خیابان خیام ، مجتمع سارینا یک طبقه دوم واحد 210 ، 

تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

بررسی و تغییر اساسنامه 	-       
هیات مدیرههیات مدیره


